
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 599/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού ύψους μέχρι 20.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της 
πίστωσης του πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, διοργάνωση Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων-Φεστιβάλ την Παρασκευή 30/9/2022 & Σάββατο 1/10/2022 με τίτλο: «7° ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA EGNATIA ΣΤΗΝ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 599: Εισηγούμενη το εικοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημόσιας Υγείας και 
Κοιν. Μεριμνας της Π.Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.245012/2179/17-08-2022 έγγραφό του, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2.  Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012, όπως αυτό τροποποιεί το αρθ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
5.  Την 205/πρακ13/26-8-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας 
έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
7.  Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
9. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 

ΑΔΑ: Ψ60Γ7ΛΒ-Κ5Σ



παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
10. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
11. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ-147/τΑ'/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»   
12.  Το υπ’ αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Π.Α.Μ.Θ. με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»   
13.  Τις  με αρ. 223/2021 και 240/2021 αποφάσεις  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά 
στην έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
έτους 2022, με ΑΔΑ: 6ΞΚΛ7ΛΒ-Ι0Δ και 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ. 
14. Τα παρακάτω στοιχεία. 
 
Το Παπίκιο όρος θεωρείται ένα από τα σημαντικότερα κέντρα του μοναχισμού της χερσονήσου του Αίμου 
κατά τους βυζαντινούς αιώνες και ταυτίστηκε το 1920 από τον Στίλπωνα Κυριακίδη. Η πρώτη 
προανασκαφική έρευνα για το Παπίκιο όρος πραγματοποιήθηκε από τον Θανάση Παπαζώτο, ο οποίος 
εντόπισε στην περιοχή τα ερείπια των μοναστηριακών συγκροτημάτων. Η επίσημη ανασκαφική 
δραστηριότητα της Αρχαιολογικής Υπηρεσίας στις βυζαντινές μονές ξεκίνησε το 1983 από τον αρχαιολόγο 
Νικόλαο Ζήκο. Το 1986, μετά την αποκάλυψη μέρους των ερειπίων, πραγματοποιήθηκε η κήρυξη του 
όρους ως αρχαιολογικού χώρου. 
Το Παπίκιο όρος υπήρξε κατά τη βυζαντινή περίοδο ένα ακμάζον και οργανωμένο μοναστηριακό κέντρο, 
που ακολούθησε τα πρότυπα βυζαντινών μοναστηριών και ιερών ορέων ως προς την αρχιτεκτονική και 
τις δραστηριότητες. Τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του τοπίου καθόρισαν τις επιλογές των μοναχών για 
κοινοβιακή ή ερημητική ζωή, γεγονός που αποδεικνύεται από το πυκνό δίκτυο διαφορετικών τύπων 
μοναστηριών και παρεκκλησίων. Η θέση του μοναστηριακού κέντρου του Παπικίου όρους στη θρακική 
ενδοχώρα κατά μήκος του άξονα επικοινωνίας Κωνσταντινούπολης – Άθωνος, σε γειτνίαση με τη 
σημαντική καστροπολιτεία της Μοσυνούπολης και με πρόσβαση στην Εγνατία Οδό ευνόησε την 
εξωστρέφειά του. Παρά το δυσπρόσιτο του ορεινού τοπίου,  αποδεικνύεται ότι ουδέποτε υπήρξε 
κοινωνικά απομονωμένο ως μοναστηριακό κέντρο. Αντίθετα διατηρούσε στενές σχέσεις τόσο με τοπικούς 
κοσμικούς παράγοντες όσο και με την αριστοκρατία της Κωνσταντινούπολης. Αυτό ενισχύεται από τις 
γραπτές μαρτυρίες που τεκμηριώνουν το γεγονός ότι στο Παπίκιο όρος φιλοξενήθηκαν προσκυνητές και 
κοσμικοί επισκέπτες, κατέφυγαν αιρετικοί, το προσκύνησαν εμβληματικές μορφές της Ορθοδοξίας, όπως 
ο Γρηγόριος ο Παλαμάς και ο Μάξιμος Καυσοκαλύβης, ενώ αριστοκράτες και πορφυρογέννητοι βρήκαν 
εκεί καταφύγιο, είτε ως εξόριστοι είτε αναζητώντας έναν λιμένα ηρεμίας.  
Ιδιαίτερη θέση στο Παπίκιο όρος κατέχει το μοναστηριακό συγκρότημα του Ληνού. Αρχαιολογικά 
κατάλοιπα και ευρήματα καταδεικνύουν ότι επρόκειτο για ένα μοναστήρι με έντονες δραστηριότητες και 
στενή σχέση με αριστοκράτισσα ή και αυτοκράτειρα χορηγό/προστάτη. Οι τοιχογραφίες και το 
μαρμαροθετημένο δάπεδο του καθολικού, αλλά και η κεραμική της μονής του Ληνού είναι υψηλής 
ποιότητας και ακολουθούν τα πρότυπα της Κωνσταντινούπολης. Οι κτηριακές εγκαταστάσεις εντός του 
περιβόλου και πέριξ του συγκροτήματος υποδηλώνουν την οικονομική ευρωστία και τον ρόλο που 
διαδραμάτιζε η μονή του Ληνού στην ευρύτερη περιοχή. 
Η παρακμή της μοναστηριακής πολιτείας τοποθετείται στα τέλη του 14ου αιώνα, μια περίοδο μεγάλων 
εντάσεων στη Θράκη. 
Οι  δράσεις , είναι συνολικού προϋπολογισμού είκοσι  χιλιάδων  Ευρώ (20.000€) και αναλύεται ως εξής: 
                              ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος 
παραδοτέων /  

Επιμέρους τιμή  
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

 
ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΑ ΤΕΛΕΤΗ 

Χαιρετισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Χαιρετισμοί 
Ομιλία (Βυζαντινό Κάστρο Κομοτηνής, ώρα 19:00), Δρ Νάγια Δαλακούρα 
«Το μοναστηριακό κέντρο του Παπικίου όρους ως ανθρωπογενές και 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ60Γ7ΛΒ-Κ5Σ



φυσικό περιβάλλον» -  
Ενοικίαση projector, μικροφωνική κάλυψη εκδήλωσης. 
  
(CPV: 38652100-1) Μηχανές προβολής  
(CPV 32340000-8) Μικρόφωνα και Μεγάφωνα 
 
Συναυλία με τη Σαββίνα Γιαννάτου (Βυζαντινό Κάστρο Κομοτηνής, ώρα 
21:00) Πολυπολιτισμικά και εβραϊκά τραγούδια (Αμοιβές καλλιτεχνικού 
σχήματος – εργοδοτικές εισφορές – μεταφορικά – διατροφή – διαμονή 4 
άτομα , Ηχοφωτιστική κάλυψη. 

 

(CPV 92312100-2)  Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών, 
συγκροτημάτων τραγουδιστών, μουσικών συγκροτημάτων και ορχηστρών  

 

 

 

               

500€ 

 

 

 

 

 

10.000€ 

Γραφιστική Υποστήριξη Εκδηλώσεων -Εκτύπωση εντύπων 
 Πρόσκληση-Πρόγραµµα Εκδηλώσεων 4χρωµ. Δίπτυχο Α4  
Βanners roll up με μηχανισμό διαστάσεων (2μ * 0.80μ). 
4χρωµ.προβολής εκδηλώσεων  

Ένα banner – «πλάτη» από µουσαµά για τη συναυλία 3m x 2m. 
4 Μπάνερ κρεμαστά , 4χρωµ.προβολής , εκδηλώσεων διαστ.180χ60εκ. 
 Αφίσες 4χρωµ.διαστ. Α3+ 
Τοποθέτηση μπάνερ, αφισών, διανομή φυλλαδίων για όλες τις δράσεις. 
 
(CPV 22100000-1)Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια, ενημερωτικά 
έντυπα  

 

1.000 

2 

 

 

4 

 

50 

    

 

 

 

 

 

 

1.600 € 
 

Μετάβαση στο Παπίκιο όρος με  βαν 17 θέσεων  
(CPV 60100000-9 )Υπηρεσίες Οδικών Μεταφορών 

3 800,00 €  

 

Αναμνηστική πάνινη τσάντα  
 
(CPV 18930000-7) Σάκοι και Τσάντες 

400 800,00 € 

Τοποθέτηση τριών (3) έγχρωμων πινακίδων με πληροφοριακό υλικό 
διαστάσεων 90χ60 οι οποίες θα φέρουν το λογότυπο της ΠΕ Ροδόπης και 
θα συνδέουν τη δράση μας με το Παπίκιο Όρος. 
 
(CPV 31523000-8) Φωτεινές επιγραφές και πινακίδες 

 1.000,00 € 

Αφήγηση βυζαντινών θρύλων από την ομάδα Παραμυθοσέντουκο (Νίκη 
Κάπαρη, Γιάννης Ψειμάδας) στην αυλή του Αρχαιολογικού Μουσείου 
Κομοτηνής  

(CPV: 92312100-2) Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών, 
συγκροτημάτων τραγουδιστών, μουσικών συγκροτημάτων και ορχηστρών 

          1.600,00€ 
 

Βιντεοσκόπηση, φωτογραφική κάλυψη όλων των 
δράσεων  
Παραδοτέο: Παράδοση µονταρισµένου υλικού µε μουσική επένδυση 
(video). 
(CPV: 22315000-1 )Φωτογραφίες 

  

2.000,00€ 

 Σχεδιασμός και προβολή Διαφημιστικών Banners για τις ιστοσελίδες (σε 
3 διαστάσεις google) με δυνατότητα εναλλαγών (gif banners) |   
Διαφημιστική προβολή σε μέσα ιστοσελίδες και Social Media 
(CPV: 79340000-9) Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 

 

 

1.700,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ  20.000,00€ 

Συμβάλλοντας έτσι και η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  στην προσπάθεια αυτή, η οποία 
αποσκοπεί στην ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και στο πλαίσιο της 
τόνωσης της διάσωσης και διάδοσης της Πολιτιστικής Κληρονομιάς του τόπου με την συμμετοχή της νέας 
γενιάς στην πολιτιστική ανάπτυξη της  Π.Ε ΡΟΔΟΠΗΣ και λαμβάνοντας υπόψη τα υγειονομικά 
πρωτόκολλα. 

ΑΔΑ: Ψ60Γ7ΛΒ-Κ5Σ



Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 
2022 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης.  
Χρηματοδότηση : ΚΑΕ 9899.  
Κωδικός Δράσης : 214102001. 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV:  
(CPV: 38652100-1) Μηχανές προβολής  
(CPV 32340000-8) Μικρόφωνα και Μεγάφωνα 
(CPV 92312100-2)  Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών, συγκροτημάτων τραγουδιστών, 
μουσικών συγκροτημάτων και ορχηστρών  
(CPV 22100000-1)Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια, ενημερωτικά έντυπα 
(CPV 60100000-9 )Υπηρεσίες Οδικών Μεταφορών 
(CPV 18930000-7) Σάκοι και Τσάντες 
(CPV 31523000-8) Φωτεινές επιγραφές και πινακίδες 
(CPV: 92312100-2) Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών, συγκροτημάτων τραγουδιστών, 
μουσικών συγκροτημάτων και ορχηστρών 
(CPV: 22315000-1 )Φωτογραφίες 
(CPV: 79340000-9) Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των  είκοσι 
χιλιάδων  ευρώ (20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, διοργάνωση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων-Φεστιβάλ  την Παρασκευή 
30/9/2022  & Σάββατο 1/10/2022 με τίτλο  
«7° ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA EGNATIA ΣΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ» σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 με προϋπολογισμό και 
πίστωση είκοσι  χιλιάδων  Ευρώ (20.000€)  και Κωδικό Δράσης 214102001. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των  είκοσι χιλιάδων  
ευρώ (20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, διοργάνωση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων-Φεστιβάλ  την Παρασκευή 30/9/2022  & 
Σάββατο 1/10/2022 με τίτλο  
«7° ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA EGNATIA ΣΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ» σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 με προϋπολογισμό και 
πίστωση είκοσι  χιλιάδων  Ευρώ (20.000€)  και Κωδικό Δράσης 214102001. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. διότι όπως ήδη αναφέραμε 
διακρίνουμε ότι η ίδια δράση έχει διαφορετικό προϋπολογισμό ανά Π.Ε. Κρίνουμε ότι αν υπήρχε ένας 
ενιαίος στρατηγικός σχεδιασμός για τις εν λόγω δράσεις δεν θα γινόταν κατασπατάληση του δημοσίου 
χρήματος.». 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Αν και η ιδέα της συγκεκριμένης δράσης είναι θετική, 
ο τρόπος οργάνωσής της και τα ποσά που αναγράφονται την μετατρέπουν απλά σε μια 
προαποφασισμένη πρόχειρη αρπαχτή.». 
 
 

ΑΔΑ: Ψ60Γ7ΛΒ-Κ5Σ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  599/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ60Γ7ΛΒ-Κ5Σ


		2022-09-05T13:55:26+0300
	Athens




